
Gob o Rew 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 016 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

,,,. 

. o ‘ 

....)14.F.G16--\\  
v. 

cl 
z. 

Huancayo, 2 9 E 	321  

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

\ •:',P11 N P-5\f. 
	

VISTO: 

El Informe N° 012-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 013-2021-GRJ- 
---,,, , 	GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del 7-9 

Pliego, emite opinión favorable sobre la incorporación de recursos transferidos por el 
Ita3 Ministerio de Transportes y Comunicaciones mediante la Resolución Ministerial N° 030- 
'2 	 2021-MTC/01, a favor de la Unidad Ejecutora 200: Dirección Regional de Transportes y 

ck 	., 	Comunicaciones dentro dél-Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional 
N4:11110.-9. 	de Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 13 

Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, en marco del numeral 46.1 del artículo 46 del Decreto Legislativo N°1440, 
en materia de Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Institucional 
menciona: 46.1 Constituyen modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: los 
Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que son aprobados 
mediante Ley: 

1. Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los créditos 
presupuestarios autorizados, provenientes de mayores recursos respecto de los 
montos establecidos en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público; y, 

2. Las Transferencias de Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios 
entre Pliegos; 

Que, en tal sentido el Ministerio de Transportes y Comunicaciones, mediante 
Resolución Ministerial N°030-2021-MTC/01, se autoriza una Transferencia Financiera 
del Pliego 036: Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Unidad Ejecutora 001: 
Administración General hasta por la suma de S/ 23' 173,014.00 soles (VEINTITRÉS 
MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL CATORCE CON 00/100 SOLES), en la 
Fuente de Financiamiento 2: Recursos Directamente Recaudados a favor de los 
Gobiernos Regionales, para el financiamiento de las funciones que en materia de 
telecomunicaciones han sido transferidas, así como para la operación y mantenimiento 
de los sistemas de telecomunicaciones; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiendo al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín realiza una transferencia 
financiera con cargo a la Fuente de Financiamiento 13 Donaciones y Transferencias la 
suma de S/1'285, 600.00 soles (UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CON 00/100: SOLES) para el financiamiento d e las funciones que en materia de 
télecoinuniCaciones han sido transferidas, así como para la operación y mantenimiento 
de los sistemas de telecomunicaciones; 



Dr. FERNANDO POOL ORIHUELA ROJAS 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

g- 
r"--14.EG10,, 

'9,z, 
/ zu 

1 II2V 
' 0 

.1 -,11.:\•.„.. 	' 	 — trri 
,Or .---"1-0/  -,:,.......FRt1i,•>"" 

eietslt~ REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribe a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

L 

' errara 
SECRETARIA GENERAL 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N'27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Autorizar la incorporación de mayores ingresos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año 
Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento 13 Donaciones y Transferencias 
hasta por la suma total de S/ 1' 385,600.00 soles (UN MILLÓN TRESCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), de acuerdo al anexo adjunto. 

ARTÍCULO 2. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego, 
solicita a la Dirección General de Presupuesto Público las codificaciones que se 
requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, 

Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 3. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el(los) 
Pliegos instruye(n) a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4. Copia de la Resolución se remite dentro de los cinco (05) días de 
aprobada a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo del Decreto 
Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



ANEXO 

TRANSFERENCIA FINANCIERA - RESOLUCION MINISTERIAL N°030-2021-MTC/01 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FUENTE DE FTO: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,385,600.00 1,385,600.00 
1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,385,600.00 1,385,600.00 
1.4.1.3 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 1,385,600.00 1,385,600.00 
1.4.1.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 1,385,600.00 1,385,600.00 
1.4.1.3.1.1 DEL GOBIERNO NACIONAL 1,385,600.00 1,385,600.00 

GASTOS 

PRG PRD ACT DESCRIPCIÓN 
TOTAL 

200 
TRANSPORTES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 1,385,600.00 
3999999 	SIN PRODUCTO 

PROMOCION Y REGULACION DE LOS 
SERVICIOS DE 

5001110 TELECOMUNICACIONES 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 376,587.00 376,587.00 
6 GASTOS DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 41,760.00 41,760.00 
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

5000942 COMUNICACIONES 
6 GASTOS DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 967,253.00 967,253.00 

TOTAL GENERAL 1,385,600.00 1,385,600.00 

RESUMEN 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 418,347.00 418,347.00 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 967,253.00 967,253.00 

1,385,600.00 1,385,600.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

